

Paskaidrojuma raksts

Rundāles novada domes 2011.gada saistošajiem noteikumiem Nr.5.

“Par grozījumiem Rundāles novada domes 2009.gada saistošajos noteikumos Nr.13 „Par kārtību, kādā reģistrējami un uzņemami bērni Rundāles novada izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītību””

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>1.1. Rundāles novada dome ar 2011.gada 1.jūliju dibina speciālo pirmsskolas izglītības iestādi „Saulespuķe”, kurā tiks realizētas arī vispārējās pirmsskolas izglītības programmas un atvērtas vispārējās pirmsskolas izglītības grupas. Saistošajos noteikumos ir jāiekļauj nosacījumi saistībā ar izglītojamo uzņemšanu speciālās pirmsskolas izglītības iestādēs „Saulespuķe” vispārējās pirmsskolas izglītības programmās</p> <p>1.2. Pašlaik kārtību kādā reģistrējami izglītojamie Rundāles novada izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītību nosaka 2009.gada Rundāles novada domes saistošie noteikumi Nr.13 „Par kārtību, kādā reģistrējami un uzņemami bērni Rundāles novada izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītību”, nosakot, ka izglītojamās pirmsskolas izglītības ieguvei var pieteikt pirmsskolas izglītības iestādē „Mārpuķīte” un Pilsrundāles vidusskolā, neparedzot pirmsskolas izglītības ieguvi vēl kādā, respektīvi, jaunizveidotā pirmsskolas izglītības iestādē. Ja uzņemšanas kārtību speciālajās pirmsskolas izglītības grupās pašlaik nosaka 2010.gada 31.augusta Ministru kabineta noteikumi Nr.820 „Kārtība, kādā izglītojamo uzņem internātskolā, speciālajā izglītības iestādē un speciālajā pirmsskolas izglītības grupā, kā arī atskaita no speciālās izglītības iestādes un speciālās pirmsskolas izglītības grupas”, tad attiecībā uz jaundibinātās pirmsskolas izglītības izglītojamiem, kuri vēlēties pirmsskolas izglītību iegūt vispārējās pirmsskolas grupās nepastāv kārtība kādā tos reģistrē un uzņem iestādē, kas ir jānosaka dibinātājam – pašvaldībai.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	<p>2.1. Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamās uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā, ievērojot Izglītības likuma un citu likumu noteikumus, savukārt minētā likuma otrā daļa nosaka, ka speciālajās pirmsskolas izglītības iestādēs un grupās izglītojamās uzņem un no tām atskaita Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.</p> <p>2.2. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis noteikt izglītojamo uzņemšanas kārtību arī jaundibinātajā Rundāles novada pirmsskolas izglītības iestādē. Pašlaik spēkā esošie Rundāles novada domes saistošie noteikumi Nr.13 „Par kārtību, kādā reģistrējami un uzņemami bērni Rundāles novada izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītību” tiek attiecināti arī uz jaundibināto pirmsskolas izglītības iestādi „Saulespuķe”.</p> <p>2.3. Ņemot vērā, ka jaundibinātā speciālā pirmsskolas izglītības iestāde tiek dibināta uz pirmsskolas izglītības iestādes „Īslīces SOS” materiāli tehniskās bāzes, saistošajos noteikumos sadarbības ietvaros ar Īslīces SOS ciematu tiek noteikts, ka Īslīces SOS ciemata bērni Rundāles novada pirmsskolas izglītības iestādēs tiek uzņemti ārpus rindas.</p>

<p>3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu</p>	<p>3.1. Saistošajos noteikumos noteikto izglītojamo reģistrācijas un uzņemšanas kārtība tiek realizēta pašreizējo pašvaldības resursu ietvaros un papildus jaunas institūcijas un darba vietas tam nav nepieciešams veidot.</p> <p>3.2. paplašinot pirmsskolas izglītības ieguves iespējas, tai skaitā bērniem ar speciālām vajadzībām tiek dibināta Rundāles novada speciālā pirmsskolas izglītības iestāde.</p>
<p>4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā</p>	<p>4.1. mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums ir vecāki vai aizbildņi, kuri vēlēties reģistrēt bērnus pirmsskolas izglītības ieguvei Rundāles novada pirmsskolas izglītības iestādēs.</p> <p>4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums paplašina mērķgrupas izvēles iespējas un vienlīdzīgas tiesības reģistrējot bērnus pirmsskolas izglītības ieguvei Rundāles novada pirmsskolas izglītības iestādēs.</p>
<p>5. Informācija par administratīvajām procedūrām</p>	<p>5.1. Izglītojamo reģistrāciju veic Rundāles novada Sociālais dienests Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV-3921). Lēmumus par izglītojamo reģistrāciju pieņem Rundāles novada Sociālais dienests.</p>
<p>6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām</p>	<p>6.1. saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar bērnu vecākiem, kuri vēlas bērnus pieteikt Rundāles novada speciālajā pirmsskolas izglītības iestādē „Saulespuķe”, Īslīces SOS bērnu ciemata un pirmsskolas izglītības Īslīces SOS pārstāvjiem.</p> <p>6.2. Ar 6.1.punktā minētajām personām tikušas organizētas klātienes tikšanās, kurās uzklausti priekšlikumi.</p>

Sagatavoja Juridiskās nodaļas vadītāja



Ineta Ruhocka

Rundāles novada domes priekšsēdētājs



Aivars Okmanis